АДМІНІСТРАЦІЯ
МИРНІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ РАЙОНЫНЫНЪ

МИРНОЕ КОЙ
ЕРЛЕШМЕСИ
МЕМУРИЕТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  "25" сентября 2024 года              №  171/02-05/24                           с.   Мирное

О внесении изменений в постановление администрации Мирновского
сельского   поселения от  30.04.2015  №  13/15  "Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Мирновского сельского поселения"

В соответствии с Федеральным законом от  28.12.2009  №  381-ФЗ  "Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации",  Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.09.2010  №  772  "Об утверждении Правил включения нестационарных
торговых объектов,  расположенных на земельных участках,  в зданиях,
строениях и сооружениях,  находящихся в государственной собственности,  в
схему размещения нестационарных торговых объектов", постановлением Совета
министров Республики Крым от  23.08.2016  №  402  "Об утверждении порядка
размещения и функционирования нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных
образований в Республике Крым",  приказом Министерства промышленной
политики Республики Крым от  18.05.2021  №  2027  "О Порядке разработки и
утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований
Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов",
Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым,  администрация Мирновского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации Мирновского сельского

поселения от  30.04.2015  №  13/15  "Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
Мирновского сельского поселения"   (далее  –  Постановление)  следующие
изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального

образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым»;

1.2. Абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях
и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему
размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета
министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка
размещения и функционирования нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных
образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной
политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и
утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований
Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов»,
Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым, администрация Мирновского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»;

1.3.Постановляющую часть постановления изложить в новой редакции:
"1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального
образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального образования Мирновское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым  в структуре Портала
Правительства Республики Крым:  https://mirnovskoe.rk.gov.ru, на официальном
сайте в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http:// mirnoe-
sovet.ru, на информационном стенде в здании администрации Мирновского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (297503,
Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, д. 1), на
официальном сайте уполномоченного исполнительного органа Республики
Крым в области государственного регулирования торговой деятельности -
Министерства промышленной политики Республики Крым в государственной
информационной системе Республики Крым "Портал Правительства Республики
Крым" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" .

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.".

1.4. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению, в том числе внести изменения в части размещения
нестационарных торговых объектов Общества с ограниченной ответственностью

https://mirnovskoe.rk.gov.ru/

Схема размещения нестационарных торговых объектов нестационарных ,объектов для оказания услуг на
территории муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым (графическая часть)
с. Мирное

с. Мирное

с. Мирное

с. Мирное

с. Мирное